Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

10. S. Hilarionis, per signum crucis, contra exundans mare, potestas.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

ipsum denique gentem non carptim, sed agminatim obrueret, &c. Et Nicephor. ut quæque deprehenderat, perditum iret; exeruit se prodigiosè lib. 6. cap. 1. ubique Thaumaturgi virtus. Is, instar Moysis virga fluuios ac maria regentis, ad egurgitantem se & omnia populantem Lycum processit, baculumque, quo seniliter nitebatur, in ripa depanxit, confidentissimè mandans flumini, ne post hac, limitem excederet, aut datum constitutumque inibi terminum præteriret. Dictum factum, inuenit fides viri, in fluvio, obedientiam, atque in ligno quoque impacto virtutem viuere, ostendit. Siquidem scipio ille viruit, & diffusis quaqua ramis, in excelsam excrevit arborē, quæ usque ad D. Gregorij Nysseni tempora, ab omnibus eō confluentibus, magna cum veneratione, monstrabatur, spectabatur: eratq; verè tanquam lignum, quod plantatum est, secus cursus aquarum. Psalm 1. 3. Sed cur baculus illius viri non euiresceret, cuius tantopere floruit virtus? Ad hoc exemplum Frigidianus quoque Lucanæ Ecclesiæ Episcopus, fluuium Auserim, agros longè lateque inundantem, cursum mutare coegerit, atq; ex proprio alueo, precibus, aliò deriuauit...

Illustrè est illud, quod de S. Hilarione Sigonius recenset. Circa an. salutis 365. terræ motu totius orbis (qui, post Juliani mortem, accedit) concussa maria, & velut exterrita egressa sunt terminos suos; &, quasi rufsum Deus diluuium mando minaretur, vel in antiquum chaos redirent omnia, naues ad prærupta delatae montiū, in sublimi, pependerunt. Quod cùm videret Epidauritani, frementes scilicet, indomitos fluctus, atque undarum moles, montesque gurgitum elatiſſimos littoribus inferri, verentes, quod iam partim euensis cernebant, ne totum oppidum funditus subueretur, ingressi sunt ad Hilarionem, & quasi Ducem ad prælium, comitantes, eum in littore posuerunt. Qui cùm tria crucis signa pinxisset in fabulo, manusq; contrà tenderet, incredibile dictu est, in quantam altitudinem intumescens mare ante eum steterit: ac diu fremens, & quasi ad obicem indignans, paulatim in se metipsū relapsum sit. Vides hīc cauſam, ob quam mundi Gubernator mari potestatem fecerit, fines suos transiliendi? Sic suam, sic Sancti sui, sic crucis patefecit vim ac potestatem; sic fidem propagauit; sic Ecclesiam auxit; sic fiduciam hominibus attulit, ut, in omni periculo,